MSD 11181 CD
06 / 2003
MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MSD mit Profibus-Schnittstelle
� Meßhübe von 25 bis 5000 mm
� Berührungsloses, robustes System
� Auflösung bis 5 µm

24 VDC
Busabschlußstecker
Bestellbezeichnungen
� Wegaufnehmer
MSD 1 / 1000 S 020 - 1  L 01
Magnetostriktive Wegaufnehmer MSD
Maße in mm
Hinweis:  Beim Einbau der MAGNOSENS ist auf sorgfältige
Abschirmung gegenüber magnetischen und elektro-magne-
tischen Feldern zu achten.
Der Kabelschirm ist am Anschlußstecker aufzulegen und an
der Auswerteelektronik auf Erde zu legen.
Bei Meßhüben ab 1000 mm wird eine mechanische Unter-
stützung der Stange empfohlen.
Die Befestigung des Sensors sollte aus nichtmagnetischen
Materialien (z.B.: Messing, Kunststoff) hergestellt sein. Bei
Einbau in magnetisierbare Materialien Einbauanleitung
MWA10318 beachten.
ø 24
33
13,5
4
8
Lieferumfang:
Zum Lieferumfang gehört eine Diskette mit der GSD-Datei
und ein Profibus-Handbuch im PDF-Format. Das Handbuch
(Nr. 11191) kann auch vorab bei TWK angefordert werden.
Zubehör (bitte separat bestellen):
� Positionierring
PR02
� Gegenstecker
STK6GS47 Buchse
STK6GP48 Stifte
� Busabschlußstecker
STK6GP49 Stifte
� Profibus-Programmer (Datenblatt Nr. 11190)
PMD-01
*
Elektrische und mechanische
Varianten, wird von TWK
vergeben
01 = Standard
L = Steckerversion
Anzahl Magnete: 1 - 15
Auflösung = 20 µm
 (Über Profibus einstellbar)
Signalverlauf:
S = positiv steigend bei Be-
wegung vom Flansch in
Richtung Stabende
(Über Profibus einstellbar)
Meßhub in mm
Bauform:
1 = Meßstab mit Verschrau-
bung M 18 x 1,5
2 = Meßstab mit Verschrau-
bung 16 UNF  ¾ "
Modell 25